



ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov (Obchodný zákonník)

č. u objednávateľa: 3-1-74/2001-130

č. u zhotoviteľa: 134/01

Zmluvné strany

Objednávateľ: Štatistický úrad SR
Miletičova 3, 824 67 Bratislava
Zastúpený: RNDr. Peter Mach
predseda
IČO: 166 197
Bankové spojenie: NBS
Číslo účtu: 43-2329002/0720

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: H + H - montáž a servis energetických
zariadení,
Na dráhach 613, 908 71 Moravský Svätý Ján
Zastúpený: Jozefom Hušekom, majiteľom
IČO: 14091623
DRČ: 400 315 718/638
Bankové spojenie: Tatra banka Bratislava
Číslo účtu: 2624041328/1100
Splnomocnený konateľ
vo veciach technických: Miloš Hušek

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok I.

Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom zmluvy je rekonštrukcia časti vyhrievacích telies a ich rozvodov v budove na Miletičovej 3 v Bratislave. Súčasťou rekonštrukcie je demontáž ich súčasných krytov a úprava steny v priestoroch vyhrievacích telies.
- 1.2 Špecifikácia priestorov, dodávok materiálu a rekonštrukčných prác tvorí prílohu č. 1 zmluvy, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou.

Článok II.

Čas a spôsob plnenia

- 2.1 Realizácia predmetu zmluvy sa začne ihneď po podpísaní tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami.
- 2.2 Termín ukončenia diela je 7. novembra 2001.
- 2.3 Dielo bude ukončené podpísaním záverečného preberacieho protokolu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

Článok III.

Cena

- 3.1 Cena za dielo je stanovená dohodou, v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách a vykonávacej vyhlášky k tomuto zákonu NR SR č. 87/1996 Z. z. a predstavuje čiastku 797 184,90 Sk bez DPH a s DPH 902 707,90 Sk.
- 3.2 Výpočet ceny diela je súčasťou prílohy č. 1 tejto zmluvy, ktorá tvorí jej neoddeliteľnú súčasť.

Článok IV.

Platobné podmienky

- 4.1 Zmluvné strany sa dohodli na čiastkovej fakturácii dodávok a prác, na základe dodacích listov potvrdených oprávneným zamestnancom objednávateľa.
- 4.2 Splatnosť dohodnutej ceny diela je 28. februára 2002.
- 4.3 Objednávateľ sa zaväzuje v r. 2001 uhradiť minimálne 30% z dohodnutej ceny diela.
- 4.4 Za splnenie úhrady faktúr sa považuje deň ich splatnosti, potvrdený na príkaze na úhradu peňažným ústavom objednávateľa.

V prípade omeškania ukončenia diela podľa čl. II tejto zmluvy má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny dodanej časti diela za každý deň omeškania.

V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry je zhotoviteľ oprávnený vymáhať úrok z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej sumy za každý deň omeškania.

Článok V.

Závázky zmluvných strán

- 5.1 Záručná doba na realizované dielo je 36 mesiacov na vyhrievacie telesá a oceľ. rozvody a 12 mesiacov na armatúry. Záručná doba začína plynúť odo dňa podpísania záverečného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 5.2 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade vady diela počas záručnej doby, má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady týkajúce sa predmetu diela.

Článok VI.

Osobitné ustanovenia

- 6.1 Objednávateľ zabezpečí pracovníkom zhotoviteľa prístup do objektu podľa požiadaviek zhotoviteľa.
- 6.2 Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa prívod el. energie - 380V/32 A, primerané sociálne zariadenie a uzamykateľnú miestnosť pre pracovníkov zhotoviteľa.
- 6.3 Objednávateľ zabezpečí voľný priestor v miestnostiach rekonštrukcie do vzdialenosti cca 2 m od vyhrievacích telies.
- 6.4 Zakrytie krytiny miestností pred poškodením zabezpečí zhotoviteľ.
- 6.5 Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na pracovisku a je povinný odstrániť na vlastné náklady odpadky a nečistoty vzniknuté pri jeho práci.
- 6.6 Zhotoviteľ bude dodržiavať zásady BOZP a PO na pracovisku objednávateľa a v tomto zodpovedá za konanie svojich zamestnancov.
- 6.7 Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť požiarny dozor - t.j. 8 hod. dozor po ukončení zväracích prác zhotoviteľom.

úspešné vykonanie prác predpokladá spolupôsobenie objednávateľa pri zabezpečení vstupu a uvoľnení jednotlivých uzamknutých priestorov.

6.9 Na realizáciu diela sa využijú aj dni pracovného voľna.

6.10 V prípade nepriaznivých klimatických podmienok, alebo okolností, ktoré neumožnia realizáciu prác v dohodnutých termínoch sa ich zmena dohodne formou písomného dodatku k tejto zmluve.

Článok VII.

Záverečné ustanovenia

- 7.1 Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami.
- 7.2 Zmeny a doplnky tejto zmluvy môžu byť vykonané len formou dodatkov k tejto zmluve podpísanými obidvoma zmluvnými stranami.
- 7.3 Vzťahy, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve, riadia sa ustanoveniami Obchodného zákonníka a podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka.
- 7.4 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých zhotoviteľ obdrží jeden a objednávateľ tri.

Dátum: 26. 09. 2001



Peter Chacel

objednávateľ

Dátum: 26. 09. 2001

H&H
montáže a servis energetických zariadení
908 71 Moravský Sv. Ján 613
140 916 23 ORČ: 400 315 718/63
telefón: 0703/ 777 0689

[Signature]

zhotoviteľ

[Handwritten notes]

Špecifikácia materiálu a rekonštrukčných prác a výpočet ceny diela

Rozpočet ŠÚ SR

	množstvo	jedn. cena v Sk	spolu v Sk
1. Materiál			
1.1 KORAD 22K 300x1800	8ks	2 696,-	21 568,-
1.2 KORAD 22K 300x1600	15ks	2 480,-	37 200,-
1.3 KORAD 22K 300x2000	48ks	2 911,-	139 728,-
1.4 Rúra 6/4" D+M	108 m	359,10	38 782,80
1.5 Rúra 5/4" D+M	240 m	308,40	74 016,-
1.6 Rúra 1" D+M	210 m	257,40	54 054,-
1.7 Rúra 3/4" D+M	190 m	212,70	40 413,-
1.8 Rúra 1/2" D+M	180 m	195,30	35 154,-
1.9 Sada KORAD	71ks	165,-	11 715,-
1.10 Radiátorový ventil	71ks	329,-	23 359,-
1.11 Šroubenie radiátorové	71ks	72,-	5 112,-
1.12 PE plachty			4 500,-
1.13 Papier kartónový			4 000,-
1.14 Farba			6 000,-
1.15 Ostatný spotrebný materiál			6 500,-
Materiál spolu:			502 101,80 Sk

	množstvo	jedn. cena v Sk	spolu v Sk
2. Práca			
2.1 Vypustenie vody	3x	1 030,-	3 090,-
2.2 Prípravné práce-zakrytie kobercov	50 hod.	160,-	8 000,-
2.3 Demontáž oplechovania	71x	88,-	6 248,-
2.4 Presun hmôt - oplechovanie	600 kg	1 350,-	8 100,-
2.5 Búranie otvorov	3 m ³	2 800,-	8 400,-
2.6 Likvidácia a presun odpadu po búraní	3 m ³	800,-	2 400,-
2.7 Demontáž telies registrov	71 x	139,-	9 869,-
2.8 Demontáž potrubných rozvodov	500 kg	25,50	12 750,-
2.9 Presun hmôt - demontovaný materiál	800 kg	5,00	4 000,-
2.10 Presun hmôt - nový materiál	800 kg	3,55	2 840,-
2.11 Montáž nového telesa	71 ks	2 000,-	142 000,-
2.12 Zhotovenie prepojov na stúpačky	8 ks	2 080,-	16 640,-
2.13 Nátery			13 860,-
2.14 Uloženie odpadu na skládku + doprava			7 500,-
Práca spolu:			245 697,-

3. Úprava stien vo výklenkoch ohrievacích telies

	množstvo	jednotková cena v Sk	spolu v Sk
3.1 dvojnásobné maľby miestností	162,56 m ²	32,80	5 332,-
3.2 stierkovanie stien obrúsením	162,56 m ²	92,50	15 036,80
3.3 zakrývanie miestností	222 m ²	12,40	2 752,80
3.4 omietky malých plôch - vysprávka otvorov	260 ks	81	21 060,-
Spolu			44 181,60
ÚP 3,5%			1 200,50
Spolu			45 382,10
čistenie miestností	22 hod x 182,-Sk/hod.		4 004,-
Úprava stien spolu			49 386,10

REKAPITULÁCIA

1. Materiál	502 101,80 Sk
2. Práca	245 697,00 Sk
3. Úprava stien	49 386,10 Sk
Spolu bez DPH	797 184,90 Sk

Základ pre 23% DPH (položky 1.1 - 1.3)	198 496,-	(45 654,10 Sk DPH)
základ pre 10% DPH	598 688,90	(59 868,90 Sk DPH)
DPH spolu	105 523,- Sk	

Cena diela s DPH 902 707,90 Sk

Špecifikácia priestorov

Rekonštrukcia vyhrievacích telies sa uskutoční v miestnostiach budovy na Miletičovej 3 v Bratislave:

I.p.: m.č. 101A až 102C, 103B, 103C, 105, 106, 107B, 107C, 113A až 118,
m.č. 120 až 125, 128

II. p.: m.č. 209 až 213B, 221A až 222,

IV. p.: m.č. 403 až 407, 409 až 413,
m.č. 422 až 430